

Valtuustoaloite monikulttuurisuusneuvoston perustamiseksi

Kaupunkimme väkiluvun kasvu on viime vuosina perustunut pitkälti maahanmuuttoon, minkä seurauksena vieraskielisten kaupunkilaisten osuus on kaksinkertaistunut 12 vuodessa. Vieraskielisiä, eli muuta kieltä kuin suomea, ruotsia tai saamea äidinkielenään puhuvia, oli vuoden 2022 lopussa 8,3% kaikista lahtelaisista.

Voimassa olevan kotoutumislain tavoitteena on vahvistaa maahanmuuttaneiden työllisyyttä, työllisyyttä tukevia valmiuksia, kielitaitoa ja osallisuutta yhteiskuntaan. Lain tavoitteena on myös edistää tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja myönteistä vuorovaikutusta eri väestöryhmien kesken. Uusi kotoutumisen edistämisen laki astuu voimaan 1.1.2025 yhtä aikaa TE-palvelu-uudistuksen kanssa.

Soteuudistuksen sekä tulevien työllisyyspalveluiden uudistuksen ja uuden kotouttamislain myötä meillä on kuntana aiempaa merkittävämpi rooli maahanmuuttajien kotouttamisessa. Vieraskielisen väestön osuuden kasvaessa on tärkeää panostaa lakisääteisten tehtävien lisäksi aidosti vieraskielisten lahtelaisten kotoutumisen ja osallisuuden edistämiseen. Tarvitsemme myös enemmän vuoropuhelua päätöksenteossa vieraskielisten kanssa sekä monikulttuurisuusosaamista ja antirasismia niin kaupunkiorganisaatiossa kuin päätöksenteossa.

Erilaisia monikulttuurisuutta edistäviä neuvostoja on useissa eri kaupungeissa ja niiden tehtävät vaihtelevat hieman toisistaan. Monikulttuurisuusneuvostoja on ainakin Vaasassa, Turussa ja Kokkolassa ja maahanmuuttajaneuvostoja ainakin Oulussa, Tampereella, Salossa ja Raaseporissa. Lisäksi esim. Keravalla toimii monikulttuurisuusasian neuvottelukunta.

Monikulttuurisuusneuvoston tehtäviin olisi luontevaa sisältyä esimerkiksi seuraavat tehtävät:

- maahanmuuttajien kotoutumisen edistäminen,
- viranomaisten, maahanmuuttajajärjestöjen, vieraskielisten kaupunkilaisten ja kolmannen sektorin toimijoiden yhteistoiminnan edistäminen,
- kaupungin päätöksentekoon osallistuminen ja lausuntojen antaminen maahanmuuttajia koskevissa asioissa,
- kotouttamisohjelman laatimiseen osallistuminen,
- vieraskielisten kaupunkilaisten osallisuuden edistäminen,
- monikulttuurisuusosaamisen ja antirasismien edistäminen

Aiemmin mainittujen lakiuudistusten vuoksi Lahdessa on todennäköisesti tarvetta tarkastella kaupungin eri toimielimiä laajasti ennen seuraavaa valtuustokautta. Me allekirjoittaneet esitämme, että Lahden kaupunkiin perustetaan monikulttuurisuusneuvosto seuraavan valtuustokauden alussa.

Lahdessa 22.5.2023



